
COMUNE DI FARINDOLA
Provincia di Pescara

Ordinanza N. 2 del 13/01/2025

OGGETTO: Ordinanza contingibile e urgente per la sospensione delle attività didattiche in presenza per 
gli Istituti scolastici di ogni ordine e grado causa maltempo - Rettifica data

COMUNE DI 
FARINDOLA

PROVINCIA DI PESCARA USR 
2016

ORDINANZA N. 1 – 2025

OGGETTO: Ordinanza contingibile e urgente per la sospensione delle attività didattiche in presenza 
per gli Istituti scolastici di ogni ordine e grado causa maltempo. 

I L S I N D A C OI L S I N D A C OI L S I N D A C OI L S I N D A C OI L S I N D A C OI L S I N D A C O

PRESO ATTO delle previsioni del centro meteo del Servizio Meteorologico Regionale, almeno fino a 
tutta la mattinata odierna rischio nevicate anche a bassa quota prot. n. 135 del 10/1/2025; 

RILEVATO che la situazione meteorologica presenta pericoli per l’effettuazione del servizio di 
trasporto scolastico e quindi pericolo concreto per l’incolumità e la sicurezza degli alunni; 

PRESO ATTO della nota dell'Ufficio Scolastico Regionale per l'Abruzzo n. 1479 del 25 febbraio 2005, 
con la quale si ribadiva che le ordinanze di chiusura delle scuole emesse dai sindaci a causa di eventi 
naturali e/o calamitosi debbono essere riferite alla sola sospensione delle attività didattiche e non 
anche dell' attività lavorativa del personale scolastico; in caso di sospensione dell' attività anche degli 
uffici amministrativi, analoga disposizione dovrebbe adottarsi pure per tutti gli altri uffici pubblici del 
territorio comunale (nota prot. n. 1700 del 17 febbraio 2005 della Direzione Generale dell'Ufficio 
Scolastico Regionale per l'Abruzzo); 

PRESO ATTO della nota del 04.01.2011 n. 275 dell'Ufficio Territoriale del Governo di Pescara, in base 
alla quale si richiama l’attenzione dei Sindaci a limitare l’oggetto delle ordinanze alla sola sospensione 
delle attività didattiche e non anche alla sospensione delle attività lavorative; 

RAVVISATA la necessità di tutelare l’incolumità degli alunni;

Ordinanza N. 2 del 13/01/2025 - Pag. 1 di 2





 

VISTO l'art. 54, comma 1, lettera b, del Decreto Legislativo n. 267, del 18 agosto 2000, che disciplina il 
potere del Sindaco, quale Ufficiale di Governo, di adottare ordinanze contingibili ed urgenti, per 
prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica; 

O R D I N A

la sospensione delle attività didattiche in tutte le istituzioni scolastiche di qualunque ordine e grado 
operanti sul territorio del Comune di Farindola per il giorno 13 GENNAIO 2025. 
D I S P O N E che la presente ordinanza: 
a) sia pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet del Comune;
b) sia comunicata all’Istituto Comprensivo “M. Giardini”. 

Dalla residenza municipale Farindola 13/01/2025 
IL SINDACO
Dott. Luca Labricciosa

Farindola, lì 13/01/2025
Il Sindaco

 LABRICCIOSA LUCA
  . 

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
Ordinanza N. 2 del 13/01/2025 - Pag. 2 di 2


